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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om Skatteministeriet, Skattestyrelsen eller andre relevante myndig-

heder på noget tidspunkt har været bekendt med, at der var ulovlige stempelmærker i om-

løb? 

 

Svar 

Indledningsvis kan jeg oplyse, at en af cigaretproducenterne telefonisk har kontaktet Skat-

teministeriet og Skattestyrelsen for at gøre opmærksom på, at en af deres konkurrenter 

ikke overholdt reglerne, da de havde solgt cigaretter med gammel afgift efter 1. april 2020. 

 

Det er Skattestyrelsen, som kontrollerer overholdelsen af den værnsregel, der blev indført 

i forbindelse med afgiftsstigningen på tobak den 1. april 2020. På baggrund af henvendel-

sen fra den pågældende cigaretproducent indledte Skattestyrelsen umiddelbart herefter 

kontroller. 

 

Jeg har indhentet bidrag fra Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:  

 

”I det omfang der med ”ulovlige stempelmærker” henvises til stempelmærker med gam-
mel afgift, som er udleveret fra tobaksvirksomhederne efter den 1. april 2020, kan det op-

lyses, at Skattestyrelsen før lovens ikrafttrædelse informerede de berørte virksomheder 

om de kommende regler i et nyhedsbrev med henblik på at undgå denne situation. Skatte-

styrelsen foretager herudover kontrol af, om tobaksvirksomhederne i strid med reglerne 

har udleveret tobaksvarer med den gamle afgift efter den 1. april 2020. Disse kontroller er 

netop igangsat som følge af resultaterne af Skattestyrelsens kontrol med overholdelsen af 

værnsreglerne og på baggrund af den modtagne anmeldelse. 

 

Skattestyrelsen er således opmærksom på, at der forhandles tobaksvarer i detailhandlen 

med gamle stempelmærker, men der er ikke nødvendigvis tale om ”ulovlige” varer. Det 
skyldes, at varerne kan være solgt fra tobaksvirksomhederne før den 1. april 2020, hvilket 

er i overensstemmelse med lovgivningen. 

 

I det omfang at der er tale om ”ulovlige varer”, vil Skattestyrelsen naturligvis opkræve 

den korrekte afgift.” 
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